Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об истребовании доказательств

и отложении рассмотрения дела

«07» октября  2021 года                                          Дело № 679/21-02

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании заявление ГТК ПМР

(г.Тирасполь ул.Украинская, 15а) о привлечении к административной ответственности

общества с ограниченной ответственностью «Известняк» (Слободзейский район,

с.Парканы, Карьер «Комаровая балка»), а также изучив приложенные к нему документы,

при участии в судебном заседании представителей заявителя: Яковлева В.А. по

доверенности № 218 от 22.09.2021 г., Сороколетова Я.С. по доверенности № 161 от

05.08.2021 г.,

представителя ООО «Известняк» Щербатого В.С. по доверенности № 175 от

16.10.2020 г.,

У С Т А Н О В И Л:

ГТК ПМР обратилось в Арбитражный суд ПМР с заявлением о привлечении общества

с ограниченной ответственностью «Известняк» к административной ответственности,

предусмотренной ст.16.15.КоАП ПМР.

Определением суда от 13.09.2021 г. заявление принято к производству Арбитражного

суда ПМР.

В состоявшемся 07.10.2021 г. судебном заседании приобщены документы,

представленные лицами, участвующими при рассмотрении дела. Вопрос о приобщении

представленных ООО «Известняк» не заверенных надлежащим образом копий

сопроводительного письма № 33 от 10.03.2021 г.  и акта, направленных последним в адрес

начальника Бендерской таможни, оставлен открытым и будет повторно рассмотрен после

представления ГТК ПМР оригиналов указанных документов либо заверенных надлежащим

образом копий, направленных ООО «Известняк» в Бендерскую таможню.

В силу п.2,3 ст.46 АПК ПМР, лицо, участвующее в деле, не имеющее возможности

самостоятельно получить необходимое доказательство от участвующего или не

участвующего в деле лица, у которого оно находится, вправе обратиться в арбитражный

суд с ходатайством об истребовании данного доказательства.

 Арбитражный суд вправе истребовать необходимые доказательства по своей

инициативе.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

Принимая во внимание, что оригиналы документов, направленных ООО «Известняк»

10.03.2021 г., в частности, сопроводительного письма № 33 от 10.03.2021 г., находятся в

Бендерской таможне, у ООО «Известняк» отсутствует возможность представить их суду, суд

полагает необходимым истребовать данные документы по своей инициативе, что является

основанием для отложения рассмотрения дела в силу п.1 ст.109 АПК ПМР.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,

руководствуясь ст.46,109, 128, 130-16  Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики, статьей  27-10 КоАП Приднестровской Молдавской

Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела № 679/21-02 на 15.10.2021 года на 10.00 часов в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

Обязать Государственный таможенный комитет ПМР, его представителей

представить в судебное заседание 15.10.2021 года документы, направленные ООО «Известняк»

сопроводительным письмом № 33 от 10.03.2021 г. в адрес начальника Бендерской таможни, а

также заверенные надлежащим образом копии для приобщения к материалам дела.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                    Е. В.Качуровская